Ibunda Imam Malik bernama Aliyah binti Syuraik al-
Azdiyah.

Imam Malik bin Anas dilahirkan di kota Madinah.
Menurut riwayat yang kuat beliau dilahirkan pada
tahun 93 H (712 M). Memiliki kunyah Abu Abdillah,
diambil dari nama putra laki-lakinya; Abdullah.

Sebagaimana Imam Abu Hanifah, Imam Malik
selama hidupnya juga mengalami dua kekhilafahan
Islam yaitu Daulah Umayyah dan Abbasiyah.